

EIN SCHENKEN

ist auch schenken!

Alle Jahre wieder: Was schenke ich zu Weihnachten? Wie wäre es mit einem Gutschein oder ein paar hochwertigen Weingläsern?! Oder doch lieber etwas Persönlicheres? Verschenken Sie zur Abwechslung doch einmal ein gutes Gefühl aus gutem Grund.



Den Gutschein einfach ausdrucken und persönlich überreichen!

So einfach kann man Gutes tun: Wei(h)nachts- oder Geschenkpaket mit ausgezeichneten Wein- und/oder Sektpersönlichkeiten auswählen, Bestellung mit Ihren persönlichen Grußworten aufgeben, und schon macht sich das gute Gefühl in Flaschenform, ggf. zusammen mit zwei Gläsern und einer handgeschriebenen Grußkarte, aus gutem Grund auf den Weg zu der/dem Beschenkten.

FÜR JEDEN GESCHMACK

aus gutem Grund!

WEI(H)NACHTSPAKET

INFO
NUR VOM 20. NOV.
BIS 20. DEZ. 2022

Vom Weinberg auf den Weihnachtstisch oder unter den Weihnachtsbaum!

Freuen Sie sich auf **ausgezeichnete Wein- und Sektpersönlichkeiten** zu einem vorzüglichen Genusspreis. Damit wird Ihr Festessen zum Hochgenuss! Ideal auch zum Verschenken. **Unser Geschenk an Sie:** kostenfreier Versand in Deutschland. Zzgl. 10,00 € Versandkostenanteil bei Versand innerhalb der EU.

6 Fl. Wein & Sekt (4,5 l) **95,00 €**

GESCHENKPAKET

Verschenken, worüber Sie sich selbst freuen!

Flasche Wein 0,75 l nach Wahl mit 2 Weingläsern, auf Wunsch mit handgeschriebener Grußkarte **ab 29,50 €**

WEINACCESSOIRES

Weinglas // Einen guten Grund zum Anstoßen gibt es schließlich immer! **6,00 €**

Postkarte // Schreib doch mal wieder! **1,00 €**

GENUSSGUTSCHEINE

im Wert von **25,00 // 50,00 // 100,00 €**

DIGITALE WEINPROBE



mit Winzer & Co für zuhause oder unterwegs. Einfach den QR-Code mit dem Smartphone scannen, zurücklehnen und genießen!



Weingut Leo Fuchs KG

Hauptstraße 3 // 56829 Pommern
Telefon +49 2672.1326
Fax +49 2672.1336
wein@leo-fuchs.de
www.leo-fuchs.de

BESUCHEN SIE UNS   

SEIT 1624
LEO FUCHS
Wein, aus gutem Grund.

POMMERN
MOSEL

2022/23

WEIN KOLLEKTION

mit Charakter

TROCKENE *Weine*

NR. 1111 **DER EINSTEIGER**
2021 Pommerner Riesling 1,0 l 7,50 €
Qualitätswein / trocken / 12,5 % vol 7,50 €/l
Der fruchtig-würzige Einsteiger für kleine und große Augenblicke

NR. 1311 **DER UNKOMPLIZIERTE**
2021 Rivaner 0,75 l 7,50 €
Qualitätswein / trocken / 12,5 % vol 10,00 €/l
Der unkomplizierte Gentleman für den leichten Genuss

NR. 1211 **DER ALLESKÖNNER**
2021 Chardonnay 0,75 l 9,30 €
Qualitätswein / trocken / 12,5 % vol 12,40 €/l
Der Alleskönner mit sanftem Abgang zu jeder Gelegenheit

NR. 1511 **DIE VOLLMUNDIGE**
2021 Pinot Blanc 0,75 l 9,30 €
Qualitätswein / trocken / 13,5 % vol 12,40 €/l
Eine fruchtige Zeitgenössin mit opulentem Schmelz am Gaumen

NR. 1151 **DIE ELEGANTE**
2021 Pommerner Sonnenuhr 0,75 l 9,90 €
Riesling Qualitätswein / trocken / 12,5 % vol 13,20 €/l
Elegant mit einer kräftig-fruchtigen Note unterstreicht sie ihren ausdrucksstarken Charakter

NR. 1131 **DER MINERALISCHE**
2021 Vom Grauen Schiefer 0,75 l 11,30 €
Riesling Qualitätswein / trocken / 12,5 % vol 15,07 €/l
Ein Hauch von weißem Pfirsich mit feiner mineralischer Würze

NR. 1141 **DER AUSGEZEICHNETE**
2021 Pommerner Rosenberg 0,75 l 28,60 €
Großes Gewächs (GG) Versteigerungswein
Riesling Qualitätswein / trocken / 12,0 % vol 38,13 €/l
Eine komplexe, jedoch feine Schiefermineralik zeichnen diesen Verführer besonders aus



NR. 1148 **DER GROSSE**
2018 Pommerner Rosenberg 1,5 l 49,00 €
Großes Gewächs (GG) / Magnumflasche 32,67 €/l
Riesling Qualitätswein / trocken / 14,0 % vol
Ein Geschmacksriese für die ganz großen Momente



ALLE UNSERE PRODUKTE SIND VEGAN.

FEINHERBE *Weine*

NR. 2111 **DER AUSGEGLICHENE**
2021 Pommerner Riesling 1,0 l 7,50 €
Qualitätswein / feinherb / 11,5 % vol 7,50 €/l
Er überzeugt durch seine feinfruchtige und ausgeglichene Art

NR. 2911 **DIE HARMONISCHE**
2021 Sinfonie 0,75 l 9,30 €
weiße Burgundercuvée 12,40 €/l
Qualitätswein / feinherb / 12,5 % vol
Geschmacksdirigentin für cremige Noten von Birne, Quitte und Rose

NR. 2150 **DER WÜRZIGE**
2020 Pommerner Zeisel 0,75 l 9,50 €
Riesling Kabinett Prädikatswein / feinherb / 11,5 % vol 12,67 €/l
Sein Markenzeichen: Weiße Pfirsichnoten mit würzig-mineralischer Säure

NR. 2151 **DIE GESELLIGE**
2021 Pommerner Zeisel 0,75 l 9,90 €
Riesling Qualitätswein / feinherb / 11,5 % vol 13,20 €/l
Ein fruchtig-mineralischer Gast mit beeindruckendem Pfirsichduft

NR. 2131 **DER FAMILIENLIEBLING**
2021 Vom Grauen Schiefer 0,75 l 11,30 €
Riesling Qualitätswein / feinherb / 11,0 % vol 15,07 €/l
Die Lady mit feiner Schiefernote und dem Aroma aus gelber Frucht

NR. 2169 **DER REIFE**
2019 Pommerner Rosenberg 0,75 l 13,50 €
Riesling Spätlese Prädikatswein / feinherb / 11,0 % vol 18,00 €/l
Seine Pfirsich-Aprikosenaromen zeigen sich reif und lang im Abgang

NR. 2161 **DER VERSPIELTE**
2021 Pommerner Goldberg 0,75 l 13,90 €
Riesling Spätlese Prädikatswein / feinherb / 10,5 % vol 18,53 €/l
Dieser Typ spielt gekonnt mit Noten reifer Honigmelone

NR. 2878 / 2879 **DIE ROSIGE**
2018/2019 Pommerner Rosenberg 0,75 l 15,00 €
Gewürztraminer Auslese Prädikatswein 20,00 €/l
feinherb / 14,5 / 13,5 % vol
Ein Duft von Rosen und Veilchen mit wenig Säure zeichnet sie aus

NR. 2179 **DER BESONDERE**
2019 Von Alten Reben 0,75 l 19,50 €
Klottener Brauneberg Riesling Auslese Prädikatswein 26,00 €/l
feinherb / 12,0 % vol
Der Herr der reifen Fruchtaromen mit fulminantem Körper

SÜSSE *Weine*

NR. 3158 **DIE LIEBENSWERTE**
2018 Pommerner Goldberg 0,75 l 9,30 €
Riesling Kabinett Prädikatswein / lieblich / 10,0 % vol 12,40 €/l
Ihre Liebenswertigkeit verdankt sie reifen Apfelaromen, einer eleganten Süße und einem würzigen Abgang

NR. 3168 **DER CHARMEUR**
2018 Pommerner Zeisel 0,75 l 13,50 €
Riesling Spätlese Prädikatswein / lieblich / 9,5 % vol 18,00 €/l
Ein charmanter Vielseiter mit einem Duft von gelben Früchten und Ananas, der durch seinen nachhaltigen Geschmack überzeugt

NR. 3178 / 3179 **DIE EXOTISCHE**
2018/2019 Pommerner Zeisel 0,75 l 19,50 €
Riesling Auslese Prädikatswein / edelsüß / 9,0 / 8,5 % vol 26,00 €/l
Aromen von Litschi, Ananas und Maracuja mit einem brillanten Süße-Säure-Spiel zeichnen sie aus

NR. 3188 **DIE AUSSERGEWÖHNLICHE**
2018 Pommerner Zeisel 0,5 l 19,50 €
Riesling Auslese *** Prädikatswein / edelsüß / 10,5 % vol 39,00 €/l
Eine wahre Fruchtbombe aus exotischen Früchten und Honignoten mit langem Nachhall

ROSÉ *Wein*

NR. 6011 **DIE ERFRISCHENDE**
2021 Fuchs Rosé 0,75 l 9,30 €
Qualitätswein / feinherb / 12,0 % vol 12,40 €/l
Die lebendig-leichte Begleiterin mit roter Fruchtnote und wenig Säure

WINZER *Sekt*

NR. 4118 **DER PRICKELNDE**
2018 Vom Grauen Schiefer 0,75 l 14,90 €
Riesling Sekt b. A. / brut / 12,5 % vol 19,86 €/l
Der prickelnde Fürst mit fruchtig-feinperligem Charakter und mineralischem Schiefertone für jeden Anlass



Alle Weine und Sekte sind deutsche Erzeugnisse, stammen aus eigenem Lesegut und enthalten Sulfite. Ausnahme: Der Rosé wurde aus eigenen und aus Trauben eines befreundeten Weingutes veredelt.

WEINCHEN? HIER *bestellen!*

per Telefon: +49 2672 1326
per E-Mail: wein@leo-fuchs.de
im Online-Shop: www.leo-fuchs.de/wein-shop-online

LIEFERBEDINGUNGEN // VERSANDKOSTEN

In Deutschland versenden wir Kartons mit 3, 6 oder 12 Flaschen. Für den Versand in Deutschland beträgt der Preis pro Versandkarton 9,90 €. Bei einer Bestellung ab 300,00 € ist der Versand in Deutschland kostenfrei.

Innerhalb der EU versenden wir Kartons mit 3, 6, 12 oder 18 Flaschen. Für den Versand in EU-Länder beträgt der Preis pro Versandkarton 23,50 €.

Bankverbindung:

VR Bank Rhein-Mosel eG
IBAN: DE91 5746 0117 0005 2008 61
BIC: GENO DE 31 NWD

AGB // WIDERRUF

Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen, die Sie hier einsehen und abrufen können:
www.leo-fuchs.de/wein-bestellen-agb

Mehr über das gesetzliche Widerrufsrecht für Verbraucher erfahren Sie unter:
www.leo-fuchs.de/wein-kaufen-widerrufsbelehrung

Angebot #325 // Weinpreisliste 2022/23

Mit dieser Liste verlieren alle vorherigen Angebote ihre Gültigkeit. Schreib- und Druckfehler vorbehalten. Unsere Preise beinhalten die gesetzliche Mehrwert- und Sektsteuer.